ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных промыслов»

от « ^ »  октября 2025
ПРИКАЗ

г. Казань

Об утверждении стоимоети
платных дополнительных образовательных услуг
для студентов ГАПОУ «Казанский техникум
народных художественных промыслов»

На основании лицензии на осуществление образовательной деятельности для
организации оказания платных дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году на базе ГАПОУ «Казанский
техникум народных художественных промыслов» работу платных дополнительных
образовательных услуг для студентов ГАПОУ «Казанский техникум народных
художественных промыслов» по направлениям, указанным в Приложении.

2. Утвердить стоимость обучения по договорам об оказании
дополнительных платных образовательных услуг для студентов ГАПОУ «КТНХП»
согласно Приложению.

3. Ответственным за выполнение приказа назначить главного бухгалтера
Гайсину Э.Я.

Директор Р.К. Саубанова

Ознакомлен(а):

Гайсина Э.Я.

ПРИЛОЖЕНИЕ

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
по программам дополнительного образования для студентов ГАПОУ «КТНХП»

на 2025-2026 учебный год

№ Название курса
Кол-

во
fчасов

Стоимость обучения

В группе
(от 10
чел.)

в  мини
группе от 5
до 10 чел.)

индивидуа
льное (1-2

чел.)

Дополнительные общеразвивающие программы
1 Проектирование и изготовление

одежды 72 12000 18000 48000

3
Портной 72 . ■ 12000 18000 48000

5 Техники и приемы
формообразования и декорирования
изделий из керамики

72 12000 18000 48000

6 ИЗО для детей (композиция,
живопись, графика, рисунок) 12 12000 18000 48000

7 ИЗО для взрослых (композиция,
живопись, графика, рисунок) :Р'72-;Й 12000 18000 48000

8 Техника изготовления
художественных изделий из
различных древесных материалов

Щ - 48 6000 12000 38000

9 Ручная машинная вышивка 36 4800 7500 30000
10 Машинная вышивка с программным

обеспечением .36- ■ ■■ - - 30000

11 Техники и приемы
формообразования и декорирования
изделий из керамики

7- 36Р„ 4800 7500 30000

12 Узорная кожаная мозаика
(казанский шов) 4800 7500 30000

13 Батик, роспись по ткани 36 4800 7500 30000
14 Витраж, роспись на стекле . 36-; ,̂ 4800 7500 30000
15 Роспись по дереву 36 4800 7500 30000
16 Картины из войлока. Декупаж. у..:Дб vii. 4800 7500 30000
17 Основы компьютерной графики

(Adobe illustrator)

- , г ;  . .

(:|'"3б'*:' 4800 7500 30000

18 Основы компьютерной графики (3ds
Мах) '::;'ЗбЩ^ 4800 7500 30000

19 Основы компьютерной графики
(CorelDRAW) С: ;зб ;1 | 4800 7500 30000

20 Машинная вышивка с программным
обеспечением - ■ - 20000

21 Кардмекинг и скрапбукинг (техника
выполнения открыток ручной
работы). Искусство бумагопластики

3000 4500 15000

Профессиональное обучение (профессиональная подготовка)

22 Огранщик вставок для ювелирных и
художественных изделий 15000 20000 68000

23 Закройщик 144 SVJ 15000 20000 68000
24 Портной ' 144;,У 15000 20000 68000
25 Швея 144 15000 20000 68000
26 Художник росписи по дереву 144 15000 20000 68000

27 Художник росписи по ткани
(батик)

• ---- 5!»;;--

144 15000 20000 68000

28 Художник миниатюрной живописи ’";П44йУ'' 15000 20000 68000

29

Ювелир-браслетчик (создание
браслетов и изделий Н ХП  с
драгоценными/ полудрагоценными
камнями)

144
7, ' '

15000 20000 68000

30 Ювелир д|144:1|^ 15000 20000 68000

31 Изготовитель художественных
изделий из керамики 144=.,. 15000 20000 68000